especificação da proposta, ou a que apresentar preço excessivo ou manifestamente 

inexequível com os preços de mercado, ou aquela que ofertar alternativas, será 

desclassificada. 

7.3. Será desclassificada e considerada de valor excessivo, a proposta que apresentar valor 

total superior a R$ 49.063,66 (quarenta e nove mil, sessenta e três reais e sessenta e seis 

centavos) quantia esta que foi o Valor Máximo Aceitável definido no Termo de Referência. 

7.4. Será desclassificada e considerada de valor inexequível aquela proposta que for 

inferior a 70% (setenta por cento) da quantia mencionada no subitem anterior, salvo se o